
 

 
tel.: +420 585 086 227 
fax:: +420 585 012 953 
e-mail: kamenickova@sternberk.cz 
www.sternberk.eu 

Město Šternberk 
Městský úřad Šternberk 
Odbor školství a kultury 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk 

 
 

Zápis ze dne 20.02.2017 – školní stravování  
 

přítomni:  
veřejnost – rodiče a další zástupci vč. pracovníků mateřských škol ve Šternberku, cca 14 osob 
zástupci společnosti Scolarest s.r.o.: Jiří Karmazín, ředitel provozu pro školství, Milena 
Šafaříková, oblastní ředitelka provozu, Martina Barancová, oblastní manažer provozu, Kamila 
Moučková, vedoucí provozu Komenského ul. a další 
zástupci města Šternberka: Ing. Stanislav Orság, starosta, Michal Oborný, místostarosta, Ing. 
Iveta Káňová, místostarostka, Mgr. Jana Kameníčková, ved. odboru školství a kultury 
prezenční listina nebyla pořizována 
 
 
Setkání se uskutečnilo v zasedací místnosti městského úřadu. 
Starosta v úvodu nastínil účel setkání: vyhodnocení závěrů z předchozího jednání, které se 
konalo dne 07.02.2017. 
 
Zásadní body z diskuze a dohodnutý další postup: 

 Rodiče požadují předložit jídelníčky a informace o plnění spotřebního koše. Smluvním 
partnerem společnosti Scolarest je město Šternberk, kterému budou dokumenty předkládány. 

 V programu pro výpočet spotřebního koše za měsíc leden byla zjištěna systémová chyba, 
výpočet a zatřídění komodit nebylo provedeno správně, spol. Scolarest s dodavatelem 
programu vyřešil a systém je nyní nastaven správně. Bude předložen výpočet spotřebního 
koše za leden a únor. Předán komentář pí M. Kyselé, viz příloha 4 zápisu. 

 Byl předložen seznam dodavatelů Scolarest, příloha 3 zápisu. Požadavek na doplnění: bude 
dodán nový seznam dodavatelů s vysvětlením, jakou surovinu dodávají 

 Při přihlašování/odhlašování stravy dětí je ve většině případů chyba na straně uživatelů – 
rodičů, zejména jde o chybné zadání var. symbolu, nízký  až nulový stav konta, pozdní úhrada 
platby – vkladu na konto strávníka (pozn. je potřeba počítat s časovou prodlevou převodu z 
banky), nepotvrzení zadávané operace; vše je v systému dohledatelné. Pokud se vyskytne 
problém, je nutné okamžitě a konkrétně řešit. 

 Ke skladbě jídel: někteří rodiče vyžadují pestrou stravu, naproti tomu preference tradičních 
jídel. Jídelníčky budou striktně sestaveny podle zásad pro školní stravování a potvrzeny 
nutričním terapeutem. Nebude uplatňována dosavadní praxe zohledňování požadavků 
personálu mateřských škol na změny. Byl předložen jídelníček na březen 2017 
s vyhodnocením nutričních doporučení ministerstva zdravotnictví a věcným vyjádřením – 
zpracovala Mgr. Jitka Knápková (nutriční terapeut ve Vítkovické nemocnici  v Ostravě, vyučuje 
na Střední odborné a vyšší odborné škole zdravotnické v Ostravě odborné předměty studijního 
oboru nutriční terapeut a nutriční asistent) – příloha 1,2 zápisu 

 Požadavek uvést v zápise: cit. my nechceme, aby stravování zajišťovala společnost Scolarest 

 Vznikne pracovní skupina ke sledování stravování – stravovací komise, kontakt přes odbor 
školství a kultury 

 Bude provedeno dotazníkové šetření mezi strávníky v základních školách 

mailto:kamenickova@sternberk.cz


 

 

 
Další setkání s rodiči proběhne po dohodě a po prvních výstupech pracovní skupiny (stravovací 
komise). 
 
Přílohy zápisu: 

1. jídelníčky na období 27.02. – 31.03.2017 s vyhodnocením dle nutričních doporučení 
2. věcné hodnocení jídelníčků, Mgr. Knapková 
3. dodavatelé nejvýznamnějších komodit Scolarestu 
4. vyjádření k jídelníčku a spotřebnímu koši, M. Kyselá 

 
 
zapsala: Mgr. Jana Kameníčková                       ověřil: Ing. Stanislav Orság, starosta 
zápis rozeslán e-mailem 


